
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ИП от 26.02.2018 вх. №2638 на действия ИП при
проведении торгов по продаже арестованного имущества, извещение
№080218/25679312/04 на официальном сайте РФ в сети «Интернет» – torgi.gov.ru.

Согласно жалобе, Организатором торгов допущены нарушения, а именно: не
соблюден срок публикации извещения, установленного ст.448 Гражданского
кодекса Российской Федерации.

 

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган не является
препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном порядке.

Руководствуясь положениями статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Жалобу ИП от 26.02.2018 вх. №2638 на действия ИП при проведении торгов по
продаже арестованного имущества, извещение №080218/25679312/04,
признать обоснованной.

2. Организатору торгов предписание не выдавать, в связи с признанием торгов
несостоявшимися.

 


